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اخبار

اقتصادی 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبر داد:

ثبت بیش از ۱/4 میلیارد تومان 
تخلف در بازار برنج

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گفت: از ابتدای 
امســال 1۳4 فقره پرونده تخلف در حوزه برنج به 
ارزش 14 میلیارد و 78۳ میلیون و ۳06 هزار ریال 

منجر به صدور رای شده است. 
مدنــی در گفت وگــو با ایســنا، در خصــوص میزان 
تخلفــات رخ داده در حــوزه برنج در اســتان اظهار 
کرد:به  17۳ فقره پرونده تخلف در حوزه برنج اعم 
از گران فروشــی، احتکار، قاچاق و عرضه خارج از 
شبکه از ابتدای امسال تا شــهریور ماه در تعزیرات 
حکومتی اســتان رســیدگی و 1۳4 فقــره پرونده 
منجر بــه صدور رای شــده کــه میــزان محکومیت 
آن 14 میلیارد و 78۳ میلیــون و ۳06 هزار ریال 

بوده است.

مدیر زراعت جهاد کشاورزی استان خبر داد:

کشت چغندر پاییزه برای رفع 
مشکلات در تامین شکر

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: 
کشت چغندر پاییزه چند سالی به فراموشی سپرده 
شــده بود اما هم اکنون برای خوداتکایی در شکر و 
رفع مشــکلات مربوط به واردات آن، روی کشــت 
چغنــدر پاییزه در اســتان در ســطح 2000 هکتار 
کار می کنیــم. حاجی نــژاد در گفت وگــو با ایســنا 
اظهــار کــرد: یکــی از بهره وری های کشــت پاییزه 
چغندر میزان مصرف آب اســت. در کشت چغندر 
بهاره حدود 10 تا 12 هزار متر مکعب آب استفاده 
می شــود اما در کشــت پاییزه درنهایت 4 تا 5 هزار 
متر مکعب آب استفاده خواهد شد. بیشتر مصرف 
آب چغندر در کشت پاییزه از طریق آب سبز یا همان 

بارندگی تامین می شود.

معاون شهردار خبرداد:

 خودکفایی شهرداری مشهد
 در تولید خاک ترکیبی

پایگاه اطلاع رسانی شهرداری-یعقوبی معاون خدمات 

شــهری شــهرداری مشــهد از تولیــد کامــل خاک 
ترکیبی مورد نیاز در فضای سبز شهری با استفاده 
از بازیافت سرشاخه  های حاصل از هرس درختان 

و برگ های خزان یافته در فصل پاییز خبر داد. 

از میان خبرها

شهرستان ها  

سریال تکراری صف طولانی 
کامیون ها درمرزدوغارون

هزار دستگاه کامیون ترانزیت حامل کالاهای صادراتی 
و ترانزیتــی در پایانــه مــرزی دوغــارون واقع در شــرق 
خراسان رضوی توقف کرده اند تا در صورت مساعدت 
طرف افغانســتانی از مرز ایران وارد کشــور همســایه 
شوند. کریم نوایی نظامی، مدیر پایانه مرزی دوغارون 
با بیان این مطلب به ایرنا به فعالیت 10 واحد باسکول 
در گمرک منطقــه ویژه اقتصادی و نیــز بازارچه مرزی 
دوغارون در خاک ایران برای تسهیل و شتاب در اعزام 
تانکرها و کامیون های حامل سوخت و کالا اشاره کرد 
و گفت: این در حالی است که گمرک افغانستان در آن 

سوی مرز تنها یک دستگاه باسکول در اختیار دارد.

معاون اوقاف خراسان رضوی خبر داد:

کمک 500 میلیونی به دانش آموزان 
از محل موقوفات استان

معاون فرهنگی - اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
اســتان گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، دو 
هزار و 892 بســته مهر تحصیلی به ارزش پنج میلیارد 
و 784 میلیــون ریال از محل موقوفات اســتان و کمک 
خیران تهیه و بین دانش آموزان بی بضاعت توزیع شد. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام ایزدی افزود: ارزش هر 
بسته دو میلیون ریال برآورد می شود و شامل کوله پشتی 
و نوشــت افــزار اســت. وی با اشــاره بــه این که امســال 
هشتمین دوره اجرای طرح مهر تحصیلی است، ادامه 
داد: این بسته ها از محل 12 موقوفه و کمک های خیران 

تهیه شده است و در سراسر استان توزیع می شود.

قطع انشعاب آب 70 مشترک 
پرمصرف درخلیل آباد

مدیــر امــور آبفــای خلیــل آبــاد گفــت: انشــعاب 
70مشــترک پرمصرف آب در این شهرستان قطع 
شد و ۳00 مشــترک هم به دلیل نصب پمپ روی 
شــبکه اخطار دریافت کردنــد . به گــزارش روابط 
عمومــی آب و فاضــلاب اســتان ، کاظمــی افزود: 
مشترکان پر مصرف از آب شــرب برای آبیاری باغ 
اســتفاده می کردند که انشعاب آن ها پس از فصل 
تابستان و در صورت استانداردسازی وصل خواهد 
شد. وی اظهار کرد: ۳00مشترک هم مبادرت به 
نصب پمپ آب روی انشــعابات کرده بودند که پس 

از اخطار کتبی، منصوبات خود را اصلاح کردند.

قائــم مقــام تولیــت آســتان قــدس 
رضوی گفــت: آســتان قــدس به 
طور جدی بــه برنامه ریــزی برای 
تعلیم و تربیت و رســیدن به نتیجه 

مطلوب برای تامین نیروی انسانی 
و مدیران شایســته توجه داشــته اســت. به 
گزارش ایسنا، مصطفی خاکسار قهرودی، 
اظهــار کرد: عرصــه علم و فرهنــگ یکی از 
عرصه های با اهمیتی است که آستان قدس 

رضوی از دیربــاز به صورت جــدی درآن 
فعالیت کرده و ماموریت ذاتی داشته 
است. وی افزود: حوزه تربیت نیروی 
انسانی با تراز مورد نیاز آستان قدس 
و حتی مورد نیاز دســتگاه های دیگر از 
ابتدا مــورد توجه جدی مســئولان آســتان 
قدس رضوی بوده و در این دوره هم تولیت با 
تدابیر خاصی در تقویت این موضوع و مراکز 

اهتمام ویژه ای داشته است. 

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد:

اهتمام آستان قدس به تربیت نیروی انسانی و مدیران شایسته

نایب رئیس شورای شهر مشهد با بیان این 
که باید به دنبال پیدا کــردن راه های 
اتحاد و همدلی باشــیم، اظهارکرد: 
علاوه  بــر ایــن، عوامــل ایجادکننده 

فاصله بیــن مــردم و دولــت و حکومت و 
نظــام را هم باید شناســایی کرد. بــه گزارش 
پایــگاه اطلاع  رســانی شــورا، موحــدی زاده 
در جلســه کمیســیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شــهر مشــهد گفت: امیدواریم همه 

دستگاه ها، خود را مسئول نشاط آفرینی 
بدانند و بی جهت مانع شادی و نشاط 
عمومی نشــوند؛ اعمال محدودیت 
نشان داده که راه حل مناسبی نیست 
و مــردم را از مــا دور می کنــد و موجــب 
دلســردی خواهد شــد. وی  گفــت: مدیریت 
شهری و حوزه فرهنگی شهرداری هم باید به 
موضوعات مختلفی توجه کنند که اولین آن، 
ترویج فرهنگ شهرنشینی و شهروندی است.

نایب رئیس شورای شهر مشهد:

عوامل ایجاد فاصله بین مردم و دولت باید شناسایی شود

معاون املاک و اراضی آســتان قدس رضوی 
در پیشنهادی برای رفع مشکل آب کشاورزی 
روستای حســین آباد جنگل نیشابور، گفت: 
بــا تشــکیل تعاونی توســط مــردم روســتای 
حسین آباد جنگل، آن ها می توانند در مزایده 
چــاه آب کشــاورزی شــرکت و از ایــن طریق 
مشــکل آب را حل کنند. مرتضی حقیقی در 
گفت وگــو با فــارس اظهار کرد: در روســتای 
حسین آباد جنگل نیشابور موقوفه ای شامل 
چهار حلقــه چاه وجــود دارد که ســه حلقه از 
آن به همــراه زمین ها در قالــب 900 هکتار 
اراضی دســت مــردم روستاســت. وی ادامه 
داد: اهالــی زمین هــا را تبدیــل بــه اراضــی 
کوچــک تــری کــرده انــد، برخی قطعــات را 
فروخته اند و فرایند کشت و کار اصولی انجام 
نمی شــود، در ایــن میــان مبالــغ زیــادی نیز 
بابت اجاره بــه موقوفه بدهکار هســتند. وی 
افزود: چاه دیگر موجــود در این منطقه نیز از 
سال 67 تا 76 دســت مردم بوده که به علت 
نپرداختن اجــاره حفر چاه به جــای قنات در 
اختیار موقوفه قــرار گرفته و از همان زمان به 

صورت اجاره واگذار و درآمد آن صرف اجرای 
نیت واقف شــده اســت. وی یادآور شــد: این 
چاه که صحبت هایی درباره حل مشــکل آب 
کشاورزی روستا توسط آن شده است تا سال 
1401 در اجــاره اســت و در عمــل از لحاظ 

حقوقی امکان تحویل  آن نیست.

تشکیل تعاونی؛ راه حل پیشنهادی	 
معاون املاک و اراضی آســتان قدس رضوی 

گفت: راه حل پیشنهادی این است که چنان 
چه مردم روســتا تمایل به اجاره چــاه مذکور 
دارند برای تشکیل شرکت تعاونی اقدام کنند 
و در پایــان دوره اجــاره با ارائــه تضامین لازم 
مبنی برقطعــه بندی نکردن زمیــن متعلق به 
آن، فروش آن و پرداخت مال الاجاره موقوفه 

به طور قانونی درخواست دهند.
شایان ذکراست ،تعدادی از اهالی  روستای  
حســین آبــاد جنــگل شهرســتان نیشــابور 

پنج شنبه گذشته با تجمع درمحل زمین های 
کشاورزی روستا به تداوم مشکل کمبود آب و 
زمین برای کشاورزی اعتراض کردند. قامتی 
فرماندار نیشابور نیز دراین باره به ایرنا گفت: 
موضوع اختــلاف به مراجــع قضایــی ارجاع 
شده است و منتظر پاسخ هســتیم. جلسه ای 
نیــز با حضــور تعــدادی از نماینــدگان اهالی 
روســتا درخصــوص این مشــکلات  تشــکیل 
شد. سالاری عضو شــورای اسلامی روستای 
حســین آباد جنگل نیــز در گفت و گو بــا ایرنا 
مدعی شــد: این نهاد، چــاه آبی را کــه در این 
روســتا وجود دارد به شــخص دیگــری اجاره 
داده اســت و با ایــن کــه اهالی روســتا اعلام 
کرده انــد کــه حــق اجــاره آن را حتــی جلوتر 
پرداخــت می کننــد ولــی متاســفانه از اجاره 
دادن آن به اهالی امتناع می کند. اراضی این 
روستا موقوفه است و حدود 400 هکتار از آن 
در اختیــار 1۳6 نفر از اهالی قــرار دارد ولی 
از دو حلقه چاه آب متعلق به ایــن نهاد در این 
منطقه هیچ کدام را به ما اجاره نداده اند و آب 

کافی برای کشاورزی نداریم.

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی تشریح کرد: 

پیشنهاد آستان قدس برای رفع مشکل آب حسین آباد جنگل


